

**Dagsorden til korpsledelsesmøde**

Dato: 04.09.2024 Tid: 18.00-21.30 Sted: Spejdercenter Holmen

Til stede: Fra Korpsledelsen: Kristine Clemmensen-Rotne, Mathias Faaborg, Alberte Westergaard, Anders Finderup, Anna Bøggild, Emma Klostergaard, Erik Korup, Jeppe Englev, Karen Bjerre, Mikael Andersen, Søren Eriksen, Thomas Frankel Goul  
Fra Korpskontoret: Morten Gade, Martin Larsen, Peter Tranevig, Mai Mc Cracken (referent)

Punkt	Est. tid	Tidspunkt	Slut	Type*	Titel	Bilag	Gæst	Referat
0					Hæderstegn			Godkendt i skriftlig behandling
0					Holdningspapir - Naturparker			Godkendt i skriftlig behandling
1	00:10	18:00	18:10		Check-in			
								<p>Morten gav en kort introduktion til programudvalget, og baggrunden for besøget fra udvalget.</p> <p>Der blev derefter lagt op til åben drøftelse med korpsledelsen om hvorledes programarbejdet skal udforme sig i DDS. Programudvalget vil på baggrunda af drøftelsen udforme et strategipapir, der skal sætte rammerne for det fremtidige programarbejde.</p> <p>Udvalget arbejder på nuværende tidspunkt i høj grad med mange forskellige ideer, der alle stiler imod at være relevante samt let tilgængelige for grupperne. Udvalget har for nyligt arbejdet med de nye lommebøger, som har været et godt afsæt til det fremtidige arbejde. Derudover samarbejder udvalget sammen med kontoret, for at have en løbende fornemmelse af hvad der fylder ude i de enkelte grupper.</p> <p>Korpsledelsen lagde ud med at takke udvalget for deres store arbejde. Der blev i drøftelsen lagt vægt på samværsområdet, hvor der er et stort ønske om mere programmateriale. Derudover lå fokus i høj grad på at udarbejde et standart program, som især kan bruges til nye ledere, i takt med at DDS får flere nye ledere. Der blev i denne sammenhæng trukket tråde til korpsledelsens tur til USA, hvor især formålstankegangen fylder meget.</p>
2	00:45	18:10	18:55	A-D	Program		Program-udvalget	



5	00:45	19:55	20:40	A-D	Internationalt & verdenskonference	5.1 Udkast til retningslinjer	Internationalt udvalg	<p>Birgitte Boe og Mia Varming (forpersoner) for Internationalt udvalg deltog i mødet og informerede om igangværende insatser samt leverede udkast til retningslinjer for udpegninger på det internationale område. Korpsledelsen takkede for det store engagement og ikke mindst det store arbejde op mod at Spejderne sammen vandt verdensspejderjamboreen i 2031.</p> <p>Det internationale udvalg kigger ind i et generationsskifte på mange bærende poster, og arbejder derfor på at finde og klargøre nye kandidater til de bærende poster i det internationale arbejde for DDS, både på WAGGGS og WOSM siden af korpset. Der er stor opbakning til det internationale udvalg fra unge mennesker, der gerne vil være en del af det internationale udvalg.</p> <p>Der er en stor interesse for det internationale område fra korpsledelsens side, og et stort ønske om et tættere samarbejde mellem ledelsen og det internationale udvalg.</p> <p>Korpsledelsen ønsker ydermere at DSC og PFD flyttes ind og integreres i Spejderne, da dette har været en prioritet siden forrige år. Korpsledelsen fastholder sit engagement i et fælles internationalt spejderarbejde i Danmark.</p> <p>Retningslinjerne er godkendt med den ene rettelse at IC'er i Danish Scout Council skal op i Kategori A.</p> <p>Udvalget ønsker at vende tilbage til korpsledelsen med et udkast til samarbejdsland. Dette ville styrke det internationale arbejde i DDS, ved at have en konkret sparringspartner, der også kunne fungere som udvekslingsland for de danske spejdere. Korpsledelsen ser frem til at modtage oplægget.</p> <p>Udvalget vil gerne holde workshop på korpsrådsmøde om muligheden for at melde DDS kvinder ind i WOSM.</p> <p>Korpsledelsen ønsker sig et udkast til positionspapir, som skal dække DDS officielle holdninger på det internationale område.</p>
6	00:45	20:40	21:25	L-D	Medlemsservice	6.1 Funktioner i MS 6.2 Mulige scenarier for MS 6.3 Målgruppe for it-understøttelse		<p>Martin lavede en introduktion til hvilken drøftelse der ønskes fra SAF's side, hvilket er en drøftelse af hvilken IT-understøttelse korpset ønsker at give til grupperne.</p> <p>Denne drøftelse tages på baggrund af en tidligere undersøgelse blandt spejderledere, der blandt andet udtrykte en udbredt utilfredshed med det nuværende medlemssystem.</p> <p>Der var i drøftelsen fokus på brugerfladen, der ønskes mere simpel. Det er her vigtigt for korpsledelsen at det er nemt og intuitivt at bruge for den enkelte spejderleder, da systemet først og fremmest skal hjælpe grupperne med at lette den administrative opgave.</p>
7	00:10	21:25	21:35	A-O	Nyt fra Generalsekretæren	7.1 Økonomirapportering Q2		Fremsendt på skrift grundet tidsmangel
8	00:05	21:35	21:40	A-O	Nyt fra SAF			Fremsendt på skrift grundet tidsmangel
9	00:10	21:40	21:50	A-O	Nyt fra spejdercheferne			Udgår grundet tidsmangel
10	00:10	21:50	22:00		Check-ud			

Type: A = Åben L = Lukket O = Orientering D = Drøftelse B = Beslutning